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135 000 kräver folkomröstning om Lissabonfördraget 
 

- När 135 000 väljare vill folkomrösta om Lissabonfördraget måste statministern tillfråga folket 

innan riksdagen godkänner fördraget, säger Åke Andersson pensionär och tidigare fackligt 
och politiskt aktiv i arbetarrörelsen och numera engagerad i Blekingenätverket för en 
folkomröstning om EU:s konstitutionen 

- Om Fredrik Reinfeldt tänker låta riksdagen godkänna förslaget till konstitution trots Irlands nej 
och utan att ha en folkomröstning innan, innebär det, enligt min menig, ett allvarligt brott mot 
grundläggande demokratiska principer, tillägger Åke Andersson 

 
Åke Andersson, som bor i Ronneby kommun, är en av dem i Blekingenätverket som samlat in flera 
tusen namnunderskrifter. Bara under Tosiga bonnadag i Ronneby i somras skrev 438 personer på 
listan  av de totalt 135 000 som Folkomrostning.nu har samlat till stöd för folkomröstning om 
Lissabonfördraget (tidigare kallat EU-konstitutionen).  
 

- Det finns ett starkt folkligt stöd för en folkomröstning om Lissabonfördraget. En 

folkomröstning skulle ge en eventuell ratificering en demokratisk legitimitet som ett 

riksdagsbeslut inte kan ge då frågan inte diskuterades i valet 2006. Lämpligen kan denna 

folkomröstning genomföras i samband med EU-parlamentsvalet 7 juni nästa år,  säger Hans 
Lindqvist, representant för EU-kritiska centernätverket  i Folkomröstning.nu 

 
Flera opinionsundersökningar har visat att det svenska folket vill folkomrösta om Lissabonfördraget. 
Senast visar en undersökning från Synovate från juni 2007 att 56 procent vill folkomrösta mot 35 
procent som vill att riksdagen fattar beslut och 9 procent är osäkra1.  
 
Tunga remissinstanser som Advokatsamfundet och Uppsala Universitet anser att Lissabonfördraget 
”rör principerna för statsskicket” och därför behandlas som en grundlagsfråga. Lagrådet lyfter fram att 
”överlåtelserna av normgivningskompetens och traktatmakt är så omfattande och betydelsefulla att 
riksdagens ställning reellt sett urholkas i väsentlig grad”. Sju borgerliga riksdagsledamöter har 
motionerat om att Lissabonfördraget ska behandlas som en grundlagsfråga. Vänsterpartiet och 
miljöpartiet har motionerat om folkomröstning. 
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Bakgrund 
Statsminister Fredrik Reinfeldt träffar övriga EU:s stats- och regeringschefer den 15-16 oktober. De 
ska ta ställning till hur man ska hantera det irländska folket nej till Lissabonfördraget. Hittills har EU:s 
stats- och regeringschefer valt att fortsätta processen istället för att följa EU:s regelverk och avbryta 
ratificeringsprocessen.  
 
Lissabonfördraget innebär den största maktöverlåtelsen från Sverige till EU:s institutioner någonsin. 
EU får en president och en utrikesminister. Den nationella vetorätten försvinner på ett 50-tal områden. 
EU får en gemensam försvarspolitik som kommer att leda till ett gemensamt försvar. De stora 
medlemsstaterna får mer makt på bekostnad av de små. Lissabonfördraget garanterar inte att 
arbetsrätten är en nationell fråga. EU-lag går före svensk lag och grundlag. 

                                                 
1 Synovate, Nr. 114298 ”Allmänheten om EU:s konstitution”. 


